

Świnoujście, dnia 6 maja 2022 r.

**PREZYDENT
MIASTA ŚWINOUJŚCIE**

WO-KP.0003.39.2022

**Pan
Jacek Jurkiewicz
Radny Miasta Świnoujście**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie progu zwalniającego uprzejmie informuję, że montaż na ulicy Chopina progów zwalniających wiązałby się z koniecznością ograniczenia dopuszczalnej prędkości do nie większej niż 30 km/h, podczas gdy na ulicy Chopina warunki drogowe, otoczenie drogi i zastosowane oznakowanie ostrzegawcze w dostateczny sposób wskazują kierującym na konieczność zmniejszenia prędkości. Przed przejściem dla pieszych przez ulicę Chopina w rejonie skrzyżowania z ulicą Narutowicza kierowcy są tabliczkami i znakami ostrzegawczymi uprzedzani o miejscu szczególnie uczęszczanym przez dzieci. Na ulicy Chopina wzajemna widoczność kierowca-pieszy jest dobra, ulica jest oświetlona, ruch pieszych jest oddzielony od ruchu pojazdów – są obustronne chodniki (odcinkowo dodatkowo oddzielone od jezdni barierkami, pasami zieleni lub zatokami postojowymi) i wyznaczone przejścia dla pieszych. Aktualna dopuszczalna prędkość (do 40 km/h w rejonie skrzyżowania z ulicą Paderewskiego i znajdujących się tam przejść dla pieszych przez ulicę Chopina oraz do 50 km/h na pozostałych częściach ulicy Chopina) jest odpowiednia dla właściwego postrzegania sytuacji drogowej i ustąpienia pierwszeństwa przez pojazdy pieszym w sytuacjach ich pojawiania się w rejonach przejść dla pieszych – zastosowane oznakowanie wskazuje miejsca, gdzie można się spodziewać pieszych, w tym dzieci.

Informuję również, że z uwagi na uciążliwości i ryzyka, jakie wiążą się z umieszczeniem progu zwalniającego, jego montaż każdorazowo musi być rozpatrywany indywidualnie, pod kątem czy w danym przypadku korzyści przeważają nad wadami tego rozwiązania. Próg zwalniający wiąże się m.in. z takimi uciążliwościami jak na przykład:

- zwiększenie hałasu związane z hamowaniem, przejazdem przez próg zwalniający i przyspieszaniem pojazdów oraz związanej z tym emisji spalin;
- mikro-drgania/wstrząsy powodowane przejeżdżaniem pojazdów (w tym autobusów komunikacji miejskiej) przez próg zwalniający, mogące skutkować niszczeniem okolicznej infrastruktury;
- spowolnienie służb ratunkowych (straży pożarnej, pogotowia ratunkowego itp.);
- dyskomfort dla pasażerów pojazdów transportu zbiorowego;
- zwiększenie ryzyka dochodzenia do gromadzenia się wody w rejonie progu zwalniającego i zalewania przyległego obszaru w czasie intensywnych opadów atmosferycznych i ewentualnego zamarzania wody w zimie.

Wzdłuż ulicy Chopina znajduje się zabudowa mieszkalna z oknami mieszkań od strony ulicy, zatem powyższe uciążliwości odczuwane byłyby w szczególności przez ich mieszkańców.

Nadmieniam jednocześnie, że świnoujska Policja wyraziła negatywną opinię dla montażu progów zwalniających w tym miejscu i poinformowała, że na ulicy Chopina w ostatnich latach nie odnotowała żadnych wypadków, a przyczyną żadnej z kolizji drogowych w latach 2020-2022 nie była nadmierna prędkość.

Wobec powyższego nie przewiduje się montażu progów zwalniających na ulicy Chopina.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. Barbara Michałska
Zastępcą Prezydenta

Załącznik:

- kopia pisma Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu WP-3879/22 z dnia 5 maja 2022 r.

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Miasta
2. WO-KP – aa.



**KOMENDA MIEJSKA POLICJI
W ŚWINOUJŚCIU
WYDZIAŁ PREWENCJI
I RUCHU DROGOWEGO**

72 - 600 Świnoujście, ul. Bolesława Krzywoustego 2a, tel. 47 - 78 - 31 - 520,

KOMENDA MIEJSKA POLICJI
w Świnoujściu, woj. zachodniopomorskie

Świnoujście, dnia 05 maja 2022 roku.

L.dz.-WP-3879/22

**Urząd Miasta Świnoujście
Wydział Infrastruktury i Zieleni Miejskiej
ul. Karsiborska 4d
72-600 Świnoujście**

W odpowiedzi na pismo WIM.7226.1.7.2022.AS numer 9667 z dnia 28 kwietnia 2022 roku (data wpływu 29 kwietnia 2022 roku) w sprawie udzielenia informacji na temat zdarzeń drogowych na ulicy Chopina w latach 2020-2022, Komenda Miejska Policji w Świnoujściu nie odnotowała wypadków drogowych w tym okresie.

Odnotowano 4 kolizje drogowe, z których żadna nie była z przyczyny przekraczania dozwolonej prędkości jazdy. Mając za powyższe bezzasadnym jest stosowania progów zwalniających.

Ponadto, obecne oznakowanie znakami pionowymi ogranicza prędkość jazdy do 40km na odcinku ulicy Chopina pomiędzy skrzyżowaniami ulicy Paderewskiego a Piłsudskiego.

**I ZASTĘPCA
Komendanta Miejskiego Policji
w Świnoujściu**

kom. Beata Kujda

Wyk 2 egz

1. adresat

2.A/a

wyk: asp. sztab. Ireneusz Kruk tel: 477831570



